
UCHWAŁA NR XX/210/2020 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 17 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury 
w Margoninie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego ( t.j. Dz. U. Z 2020 r. poz. 256 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę Pana                    na działalność Dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka 
Kultury w Margoninie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

 
 
 

Jerzy Staniewski 

Id: 9F9E5866-CB65-43C6-A42E-6D6C86C2DA44. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Pismem z dnia 16 stycznia 2020 r., Pan wniósł skargę na działalność Dyrektora Miejsko –
Gminnego Ośrodka Kultury w Margoninie. Skarżący zarzucił organowi niewłaściwe działanie i przyzwolenie
na nielegalne palenie papierosów w pomieszczeniach Miejsko Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych. W ocenie skarżącego Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury winien zostać
zobowiązany do większego nadzoru nad podlegającymi mu budynkami oraz nie dopuszczać by znajdujące się
tam osoby zachowywały się tak skandalicznie lekceważąc nie tylko obowiązujące prawo, ale także
podstawowe normy społeczne. Ponadto skarżący wskazał, że dym tytoniowy zawierający toksyczne składniki
szkodzi dzieciom, które w tym miejscu wielokrotnie przebywają, pozostawia zabrudzenia na ścianach, a także
wnika w strukturę budynku powodując nieprzyjemny zapach.

Zgodnie z art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności bądź
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. W art. 229 pkt 3 k.p.a. przyjęto
zasadę, zgodnie z którą organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta
(burmistrza, prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw
należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, jest rada gminy.

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Margonin w dniu 21 stycznia 2020 r. przekazał skargę Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja w toku prac postanowiła wezwać celem złożenia wyjaśnień Dyrektora
MGOK w Margoninie na posiedzenie komisji w dniu 13 marca 2020 r, które z uwagi na ogłoszenie epidemii
COVID 19 i  istniejące zagrożenie epidemiologiczne na terenie całego kraju nie odbyło się. Po wznowieniu
prac komisji w dniu 26 sierpnia 2020 r. wysłuchano Dyrektora MGOK w Margoninie, który złożył wyjaśnienia
i odniósł się do zarzutów podniesionych w skardze. Dyrektor poinformował, że dopiero po złożeniu skargi
podjął stosowne działania i zgłosił całą sytuacje odpowiednim służbom. Z jego informacji wynika, że osoba ta
została ukarana za wykroczenie, ale nie jest tego pewien.

Po szczegółowym przeanalizowaniu materiałów w sprawie, komisja zajęła stanowisko, że skargę
należałoby uznać za zasadną. Radni uznali, iż Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury zbyt późno podjął
stosowne działania zmierzające do ukarania osób winnych niewłaściwego zachowania.

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg Wniosków i petycji postanowiła przedstawić Radzie
Miasta i Gminy Margonin projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejsko -
Gminnego Ośrodka Kultury w Margoninie i uznania skargi za zasadną.

Id: 9F9E5866-CB65-43C6-A42E-6D6C86C2DA44. Uchwalony Strona 1




